ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2019 г. № 9-9

О введении временной администрации

В целях осуществления экономической и социальной политики, в

соответствии с пунктом 15.5 статьи 15 Закона Донецкой Народной Республики

от 25 декабря 2015 г. № 99-IНС «О налоговой системе», руководствуясь

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных государственных

администраций на предприятиях, учреждениях и иных объектах», на основании

статьи 23 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 г.

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство

Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временную администрацию по управлению имущественными

правами и имуществом, находящимся на территории Донецкой Народной

Республики и принадлежащим юридическому лицу нерезиденту –

ДОЧЕРНЕМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ИЛЬИЧ-АГРО ДОНБАСС» ПУБЛИЧНОГО

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МАРИУПОЛЬСКИЙ

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ ИМЕНИ ИЛЬИЧА»

(идентификационный код – 34550446).

2. Назначить ГОСУДАРСТВЕННУЮ КОРПОРАЦИЮ «АГРАРНЫЙ

ДОНБАСС» временным администратором, наделив его полномочиями по

осуществлению функций временной администрации по управлению

имущественными правами и имуществом, находящимся на территории

Донецкой Народной Республики и принадлежащим юридическому лицу

нерезиденту - ДОЧЕРНЕМУ ПРЕДПРИЯТИЮ «ИЛЬИЧ-АГРО ДОНБАСС»

ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МАРИУПОЛЬСКИЙ

МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ ИМЕНИ ИЛЬИЧА».

2

3. Временному администратору обеспечить соблюдение требований

Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики

от 26 сентября 2014 г. № 35-8 «О порядке введения временных

государственных администраций на предприятиях, учреждениях и иных

объектах».

4. Координацию и контроль деятельности временного администратора

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ «АГРАРНЫЙ ДОНБАСС»

осуществляет Межведомственная комиссия по регулированию развития

государственного сектора экономики и координации института временных

администраций Правительства Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко